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 Hemkommen från drygt 14 dagars resa i Indien, där jag har besökt de tre största städerna Mumbai, Kolkata och Dehli. Jag 

passerade både Ganges och Brahmaputra samt var runt i nationalparkerna Kaziranga, Kahna och Bandhavgarh. 

Vi landade i Mumbai en stad med 14- 20 milj. människor, beroende på hur man räknar. Det finns folk överallt, rörigt, en 

enorm trafik och tutande bilar. Här besökte vi bl. a ett  Janistempel och Bhavani Gandhis hem, vilket nu är museum. Resten 

av tiden travade jag runt på marknaden och i basarerna och kände på den indiska pulsen. Det var intressant, men det kändes 

skönt att sedan lämna storstaden. 

Sedan  flög vi till Guwahati via Kolkata , en 7 timmars bilresa tog oss därefter till Kaziranga National Park. Under vägen 

passerade vi stora risfält, salträdsskogar och en blomstrande tegelindustri. Vi såg en aktiv utbyggnad av vägnätet och annan 

infrastruktur. Kazaranga ligger i Indiens nordvästra hörn, ovanför Bangladesh. Parken är bevuxen med högt elefantgräs på 

många ställen men i övrigt är det ett ganska platt landskap. Det är bara i denna park man kan se Pansarnoshörningen. Vädret 

var disigt och det var lite regn, men vi åkte trots det ut för att spana efter noshörning. Det gör man från elefantryggen för att 

öka chansen att komma noshörningen mycket nära.  Vid flera tillfällen kom vi alldeles inpå noshörningarna utan att oroa 

dem. Här fanns också vidsvin, många elefanter, buffalo och en mängd fåglar såsom örnar, glador, storkar m fl.  

På en gamdrive stannade chauffören plötsligt. Vi hade en 5-6 meter lång Kungskobra alldeles vid sidan av vägen. 

Kungskobran är en både mycket giftig och farlig orm som lätt kan ta död på en elefant. Det kändes häftigt att få se den på så 

nära håll, eftersom den dessutom är sällsynt. Vi passerade sedan Brahmaputtras stränder . Efter 4 dagar i Kaziranga var det 

sedan dags att åka vidare till nästa park. Först 7 timmar med bil sedan flyg till Kolkata och vidare till staden Nagpur. Vi hade 

några timmar i Kolkata och hann med att se en del av slummen i denna enorma stad, kaoset i trafiken och höra allt oväsen. 

Ett besök i Moder Theresas bostad hann vi med och en promenad utefter Ganges där folk badade för att rena själen och 

därefter få ett lyckligt liv. 

Från Nagpur var det återigen en lång bilresa innan vi kom fram till Kahna nationalpark, här skulle vi stanna några dagar och 

då koncentrera oss på att se tiger. Varje morgon kl 05.30 bar det i väg till parken för att sedan vänta på att elefantförarna 

kom och meddelade att de hittat någon tiger. Elefanterna arbetar bara på förmiddagarna för att på eftermiddagen vila och 

skrubbas i floden efter en hård arbetsdag. Ni skall veta att det känns mäktigt att sitta på en elefantrygg och titta ner på en livs 

levande tiger. Man ryser i hela kroppen och blir alldeles matt efteråt. Här i Kahna såg vi även Langurapor, Axishjort med flera 

djur. 

Nästa park var Bandhavgarh nationalpark, vilken är en mycket mindre park än de övriga, men det sägs att där skall finnas lika 

många tigrar som i Kahna, så våra förväntningar var stora. Vi bor alltid i närheten av parkerna ,i  lodgerna  är både trevliga 

och bekväma. De är belägna mitt i vildmarken, så man kan ibland höra djuren på nätterna.  I Banhavgarh såg vi tiger vid flera 

tillfällen både från elefant och ifrån safaribilarna. Här fanns också flera arter av hjortdjur och en mängd olika fåglar. I de 

parker vi besökte lyckades en duktig ornitolog räkna ihop 100 till 150 olika fågelarter. 

Resan går mot sitt slut och vi transporterade oss till Dehli , den tredje av de största städerna i Indien. En dags sightsing i Dehli 

innan det var dags att ta flyget hem till Stockholm. 

En stor upplevelse, trevliga lodger, mycket djur med framför allt tiger och Pansarnoshörning som höjdpunkterna. 
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